平成22年11月12日

各  位

会 社 名 インスパイアー株式会社

代表者氏名  代表取締役社長     駒澤  孝次

（コード番号：２７２４ 大証ＪＡＳＤＡＱ Ｇ）

問 合 せ 先 経営企画室 室長  本多  隆

電 話 番 号 ０３－３２８９－６６５１

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は平成 22 年 11 月 12 日開催の取締役会において、下記の通りの特別損失の発生について

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

  (1)貸倒引当金繰入額の計上：14,125千円

説明：平成21年３月期に当社取引先に対して支払った仕入に係る前渡金の未回収事案に

対して、当該前渡金の半額である15,000千円を貸倒引当金繰入額へ計上すること

を見込んでおりました。また、当期第２四半期における売掛金の減少により、貸

倒引当金を再度保守的に見積もった結果、貸倒引当金戻入額として874千円を見

込んでいたため、これらを相殺した結果、貸倒引当金繰入額として14,125千円を

特別損失として計上いたします。

  (2) 本社事務所の移転に伴う原状回復費用等の諸費用：8,532千円

説明：平成22年８月30日に完了いたしました、本社事務所の移転に伴う原状回復費用

等の諸費用8,532千円を特別損失として計上いたします。

２．当該事象による影響額

前項１の特別損失の発生を財務諸表等に反映した結果、当期第２四半期において 22,658 千

円の特別損失を計上することとなりました。

３．業績への影響

本件による業績への影響を踏まえて、平成22年７月９日付にて発表いたしました平成23年

３月期通期（単体）の業績予想について、平成 22 年 11 月 12 日付にて業績予想の修正を発

表いたしました。

以  上